
                                                                                                                       
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ВОСТОЧНЫЙ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

 

21 апреля 2022 года № 4/1 

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Восточный 

«Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета муниципального  округа Восточный 

за 2021 год» 

   

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами 

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального 

округа Восточный  и Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Восточный                             

  

Совет депутатов решил: 

 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Восточный «Об утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального 

округа Восточный за 2021 год» (приложение). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Восточный «Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета муниципального округа Восточный за 2021 год» на 06.06.2022 г. в 17.00 

по адресу: г. Москва, ул. 9 Мая, д.12, каб. №1, аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Восточный. 

3. Создать рабочую группу в количестве 5 человек по организации и 

проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Восточный «Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета муниципального округа Восточный за 2021 год». 

 

 

 



4. Утвердить персональный состав рабочей группы: 

 

Перепечин О.Н. – глава муниципального округа Восточный; 

Родина И.А. – бухгалтер-советник аппарата Совета депутатов  

муниципального округа Восточный; 

Огурцов Н.А. – депутат Совета депутатов муниципального округа 

Восточный; 

Дегтярева И.В. – депутат Совета депутатов муниципального округа 

Восточный; 

Кулагин С.В. - депутат Совета депутатов муниципального округа Восточный. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-

vostochnoe.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточный Перепечина О.Н. 

 

 

  

Глава муниципального округа 

Восточный                                                                      О.Н. Перепечин 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mo-vostochnoe.ru/
http://www.mo-vostochnoe.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

 муниципального округа Восточный  

от 21 апреля 2022 года №4/1 

 
 

ПРОЕКТ 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа  

ВОСТОЧНЫЙ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

________________  №  _______ 

 

 

Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета  муниципального  округа Восточный 

за 2021 год 

 

 

В соответствии со статьями 264.5,264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального округа Восточный и 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Восточный,                        

с учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки  

отчета об исполнении бюджета муниципального округа Восточный, 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Восточный за 2021 год по доходам в сумме 19 815,9 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 18 500,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме  

1 315,6 тыс. рублей и по следующим показателям: 

 1.1. доходы бюджета муниципального округа Восточный согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

 1.2. расходы бюджета муниципального округа Восточный по разделам и 

подразделам бюджетной классификации согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

  1.3. расходы бюджета муниципального округа Восточный в разрезе 

ведомственной структуры согласно приложению 3 к настоящему решению. 

       1.4.  источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Восточный согласно приложению 4 к настоящему решению; 



       1.5. отчет по резервному фонду согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

        2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

        4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточный Перепечина О.Н. 

  

 

Глава муниципального округа  

Восточный                                                             О.Н. Перепечин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



Приложение  1 

к  решению Совета депутатов 

 муниципального округа  Восточный  

                                                                                                 от____________№______       

    

Исполнение доходов бюджета  

 муниципального округа  Восточный  за 2021 год  

    (рублей) 

Классификация 

доходов 

Наименование Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен

ные 

назначения 

1 00 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ 18 205 500,00 17 655 910,49 - 549 589,51 

1 01 00000 00 0000 000    
Налоги на прибыль, доходы 18 205 500,00 17 642 910,49 -562 589,51 

1 01 02000 01 0000 110 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ  ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ                                    
18 205 500,00 17 642 910,49 -562 589,51 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 17 605 500,00 16 669 066,78 -936 433,22 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 100 000,00 85 023,36 -14 976,64 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 500 000,00 402 663,57 -97 336,43 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 160 000,00 2 160 000,00 0,00 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации         

2 160 000,00 2 160 000,00 0,00 

2 02 04999 00 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам     
2 160 000,00 2 160 000,00 0,00 

2 02 04999 03 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

2 160 000,00 2 160 000,00 0,00 

Доходы бюджета - 

всего 

  
20 365 500,00 19 815 910,49 - 549 589,51 



 

Приложение  2 

к  решению Совета депутатов 

 муниципального округа  Восточный  

от________________№_________ 

 

Исполнение расходов бюджета 

                                   муниципального округа  Восточный  за 2021 год 

                                  по разделам и подразделам бюджетной классификации  

              (рублей) 

Коды БК Наименование Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 
раздел подраздел 

01   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 19 044 100,00 17 579 616,98 -1 464 483,02 

    в том числе:       

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 3 087 800,00 2 790 165,73 -297 634,27 

01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований  2 199 000,00 2 199 000,00 00,00 

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций     13 720 800,00 12 568 951,25 -1 151 848,75 

01 11 Резервные фонды 15 000,00 0,00 -15 000,00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 21 500,00 21 500,00 0,00 

08  КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 400 000,00 00,00 - 400 000,00 

08 04   Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 400 000,00 00,00 - 400 000,00 

10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  230 400,00 230 400,00 0,00 

  в том числе:    

10 01 Доплаты к пенсиям муниципальным служащим  108 000,00 
108 000,00 0,00 

10 06 Пособия, компенсация и иные социальные выплаты гражданам  

кроме публичных нормативных обязательств 

122 400,00 

122 400,00 0,00 

12   СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 691 000,00 690 320,00 -680,00 

    в том числе:       

12 02 Периодическая печать и издательства 40 000,00 40 000,00 0,00 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 651 000,00 650 320,00 -680,00 

    ИТОГО   РАСХОДОВ 20 365 500,00 18 500 336,98 -1 865 163,02 

 
 

 



Приложение  3 

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа  Восточный  

от ________________№___________ 
 

Исполнение расходов бюджета  

в разрезе ведомственной структуры  бюджета  

 муниципального округа  Восточный  за 2021год  

(рублей) 

Наименование Код 

ведо

мств

а 

Рз/ПР ЦС ВР 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Восточный  
900       20 365 500,00 18 500 336,98 1 865 163,02 

Общегосударственные вопросы 900 01    19 044 100,00 17 579 616,98 1 464 483,02 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации  и муниципального 

округа 

900 01 02     3 087 800,00 2 790 165,73 297 634,27 

Глава муниципального округа 900 01 02 31А0100100   3 035 800,00 2 738 165,73 297 634,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 02 31А0100100 100 1 995 600,00 1 824 374,67 171 225,33 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 02 31А0100100 120 1 995 600,00 1 824 374,67 171 225,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 02 31А0100100 200 353 500,00 352 298,92 1 201,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 02 31А0100100 240 353 500,00 352 298,92 1 201,08 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г0101100   52 000,00 52 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 02 35Г0101100 100 52 000,00 52 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 02 35Г0101100 120 52 000,00 52 000,00 0,00 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных округов  

900 01 03     2 199 000,00 2 199 000,00 00,00 

Функционирование представительных органов 

местного самоуправления 
900 01 03 31А0100000   2 199 000,00 2 199 000,00 00,00 

Депутаты представительного органа муниципального 

округа 
900 01 03 31А0100200   2 199 000,00 2 199 000,00 00,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 03 31А0100200 200 39 000,00 39 000,00 00,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 03 31А0100200 240 39 000,00 39 000,00 00,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения эффективности 

осуществления советами депутатов муниципальных 

округов переданных полномочий города Москвы 

900 01 03 33А0400100   2 160 000,00 2 160 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования  900 01 03 33А0400100 800 2 160 000,00 2 160 000,00 0,00 

Специальные расходы  900 01 03 33А0400100 880 2 160 000,00 2 160 000,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

900 01 04     13 720 800,00 12 568 951,25 1 151 848,75 

Обеспечение деятельности администраций 

муниципальных округов в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов 

местного значения 

900 01 04 31Б0100500   13 130 800,00 11 979 511,25 1 151 288,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 8 348 600,00 7 796 683,13 551 916,87 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 31Б0100500 120 8 348 600,00 7 796 683,13 551 916,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 04 31Б0100500 200 1 887 500,00 1 869 710,24 17 789,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 04 31Б0100500 240 1 887 500,00 1 869 710,24 17 789,76 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31Б0100500 850 00,00 00,00 00,00 

        

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31Б0100500 850 00,00 00,00 00,00 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35Г0101100   590 000,00 589 440,00 560,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 900 01 04 35Г0101100 100 590 000,00 589 440,00 560,00 



выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 35Г0101100 120 590 000,00 589 440,00 560,00 

Резервные фонды 900 01 11     15 000,00 0,00 15 000,00 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 
900 01 11 32А0100000   15 000,00 0,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А0100000 800 15 000,00 0,00 15 000,00 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 15 000,00 0,00 15 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     21 500,00 21 500,00 0,00 

Функционирование исполнительно-распорядительного 

органа муниципального округа  
900 01 13 31Б0100000   21 500,00 21 500,00 0,00 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 

900 01 13 31Б0100400   21 500,00 21 500,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 21 500,00 21 500,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б0100400 853 21 500,00 21 500,00 0,00 

Культура, кинематография 900 08   400 000,00 00,00 400 000,00 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 
900 0804 35Е0100500  400 000,00 00,00 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
900 0804 35Е0100500 200 400 000,00 00,00 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 0804 35Е0100500 240 400 000,00 00,00 400 000,00 

Социальная политика  900 10 01   230 400,00 230 400,00 0,00 

Доплаты к пенсиям  муниципальным  служащим города 

Москвы  
900 10 01 35П0101500  108 000,00 108 000,00 0,00 

Безвозмездное перечисление бюджетам  900 10 01 35П0101500 540 108 000,00 108 000,00 0,00 

Социальные гарантии  муниципальным служащим  

вышедши на пенсию  
900 10 06 35П0101800  122 400,00 122 400,00 0,00 

Социальное обеспечение  900 10 06 35П0101800 321 122 400,00 122 400,00 0,00 

Средства массовой информации 900 12     691 000,00 690 320,00 680,00 

Периодическая печать и издательства 900 12 02     40 000,00 40 000,00 0,00 

Информирование жителей района 900 12 02 35Е0100300   40 000,00 40 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е0100300 800 40 000,00 40 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35Е0100300 850 40 000,00 40 000,00 0,00 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации  
900 12 04     651 000,00 650 320,00 680,00 

Информирование жителей района 900 12 04 35Е0100300   651 000,00 650 320,00 680,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 12 04 35Е0100300 200 

 

651 000,00 

 

650 320,00 
 

680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 12 04 35Е0100300 240 

 

651 000,00 

 

650 320,00 
 

680,00 

 

 



 

Приложение 4  

к  решению Совета депутатов 

 муниципального округа  Восточный  

от_________________№__________ 

 
 

 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

 муниципального округа  Восточный  за 2021 год  

           

                       

(рублей) 

Наименование ППП 

КИВФ/КИЕФ 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 

Источники финансирования дефицита бюджетов 

- всего 000 00 00 00 00 00 0000 000 00,00 -1 315 573,51 1 315 573,51 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 00,00 -1 315 573,51 1 315 573,51 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 500 -20 365 500,00 -19 815 910,49 549 589,51 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 510 -20 365 500,00 -19 815 910,49 549 589,51 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  000 01 05 02 01 03 0000 510 -20 365 500,00 -19 815 910,49 549 589,51 

Уменьшение, прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 20 365 500,00 18 500 336,98 1 865 163,02 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610 

 

20 365 500,00 18 500 336,98 1 865 163,02 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  
000 01 05 02 01 03 0000 610 

 

 

 

20 365 500,00 18 500 336,98 1 865 163,02 
      

 

 

 

 



 

 

Приложение  5 

 к решению Совета депутатов 

  муниципального округа Восточный  

 от______________№_________ 

   

 

 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  

 

 муниципального округа Восточный за 2021 год  

  
                                                                                 (рублей) 

Наименование Бюджетная 

классификация 

Утверждено 

бюджетных 

ассигнований 

Исполнено Остаток средств Примечание 

Резервный фонд, 

предусмотренный 

органами местного 

самоуправления 
011132А 0100 15 000,00 0,00 15 000,00 

В связи с отсутствием объективной необходимости средства 

резервного фонда бюджета муниципального округа Восточный    

в отчетном периоде не расходовались. 

      

      

      

 


